
EPSI har målt kundetilfredsheten i en rekke bransjer i
Norge siden 2003. I løpet av 2022 lanserte vi en ny
indeks som fanger opp kundenes syn på sine
leverandørers bærekraftsarbeid. Bedrifter må nå i
større grad enn før ta sitt samfunnsansvar på alvor –
både sosialt, miljømessig og økonomisk. Tidligere i høst
la vi fram bærekraftsresultatene for bankbransjen,
forsikringsbransjen, telekombransjen og energibransjen
i Norge, og nå legger EPSI frem tall for sparing og
investeringsaktørene.

Bærekraft hos spare- og investeringsselskapene

Bærekraftsindeksen for spare- og investeringsbransjen
er nå klar. I forbindelse med at vi har intervjuet drøyt
2000 kunder over hele landet om hvor fornøyde de er
med sine spare- og investeringsselskaper, har vi også
spurt om hvordan kundene opplever selskapenes
bærekraftsarbeid. Denne indeksen fanger opp hvorvidt
kundene mener at spare- og investeringsaktørene tar
sitt bærekraftsansvar på alvor. Tilbakemeldingene viser
at kundene nå i større grad enn i fjor klarer å bedømme
bærekraftarbeidet til selskapene. Til tross for dette ses
det at vurderingen av bærekraftsarbeidet er på omtrent
det samme nivået som i fjor.

Bærekraftige investeringer?

I studien spør vi blant annet om hvor viktig bærekraft er
når man investerer, og årets undersøkelse viser
at sparekundene anser dette som noe mindre viktig
enn hva tilfellet var i fjor. Som i fjor er det tydelige
forskjeller mellom forskjellige segmenter og det er
fortsatt slik at det er de yngste sparekundene som
legger størst vekt på bærekraft når de plasserer
pengene sine. De yngre anser også i større grad
selskapene som mer bærekraftige enn de eldre
aldersgruppene. Enda tydeligere forskjell er det mellom

kjønnene, og det er fortsatt slik at kvinner anser
bærekraft som tydelig viktigere når de skal investere
enn det menn gjør.

Type investering påvirker

Videre kommer det frem at viktigheten av bærekraft
varierer i forhold til hvilke type investeringer kundene
gjør. Det er fortsatt slik at kundene som i større grad
velger å investere i enkeltaksjer anser bærekraft som
mindre viktig enn de som for eksempel velger å
investere i fond. Det at fondsleverandørene tilbyr
produkter med fokus på bærekraft gjør det naturligvis
enklere for forbrukerne å ta bærekraftige
investeringsvalg. Noe flere kunder oppgir å ha investert
i et fond med en bærekraftig profil i årets måling (48%
mot 44% i fjor), og av disse svarer halvparten at de gjør
det fordi de på den måten kan bidra til en bærekraftig
samfunnsutvikling.

Kunnskap og informasjon

Til tross for at en betydelig andel av kundene velger å
investere i bærekraftige fond, er det fortsatt slik at de
er usikre når de skal bedømme spareleverandørens
bærekraftsarbeid. Bærekraft er et vanskelig begrep,
noe som gjør det utfordrende for mange å vurdere hvor
bærekraftige deres leverandører er. Som i fjor så er det
fortsatt en stor andel av kundene som svarer at de ikke
kjenner til hva selskapet gjør innen bærekraft, selv om
denne andelen har gått noe ned i årets måling.

Dette viser at det fortsatt er et informasjonsbehov blant
kundene. God bærekraftsinformasjon virker også være
med å påvirke kundetilfredsheten, og de kundene som
oppgir å ha mottatt slik type informasjon er jevnt over
mer tilfredse med sin leverandør.

Bærekraftsindeks sparing og investering 2023

Bærekraft fra kundens perspektiv

EPSI sin bærekraftsindeks er basert på nyere forskning og er et måltall på hvor bærekraftig ulike 
bedrifter og organisasjoner er sett fra kundenes ståsted. Med en slik indeks ønsker EPSI å bidra til at 
kundeperspektivet skal få en større plass i bærekraftsdebatten. Dette både fordi konsumentene og 

kundene må involveres skal vi få fart på det grønne skiftet, men også fordi det å bli ansett som 
bærekraftig er en viktig faktor for en virksomhets langsiktige suksess.

https://www.epsi-norway.org/innsikt/baerekraftindeks/
https://www.epsi-norway.org/bransjestudier/forsikring/
https://www.epsi-norway.org/innsikt/baerekraftindeks/
https://www.epsi-norway.org/innsikt/baerekraftindeks/


Hvem bedømmes best på bærekraft?

Det er Sparebanken Vest som i følge sine sparekunder
anses som den mest bærekraftige. Kundene til
Sparebanken Vest synes at deres leverandør i større
grad tar sitt samfunnsansvar på alvor både sosialt,
økonomisk og miljømessig enn hva som er tilfellet for
resten av bransjen.

Sparebank 1 er den eneste av aktørene som kan vise til
en tydelig fremgang i årets måling, og kundene oppgir
dessuten at dette med bærekraftige investeringer er
viktigere for dem når de investerer enn hva tilfellet er
for resten av bransjen. Det kommer også frem at
Sparebank 1 – kundene i større grad opplever å ha blitt
informert om bærekraft enn hva som var tilfellet i fjor.
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Om EPSI Rating Norge
EPSI Rating er en leverandør av uavhengige kundetilfredshetsanalyser, og er en ekstern revisor av
kundemassen. EPSI samler inn, analyserer og formidler informasjon om kunders forventninger, opplevd
kvalitet og verdivurdering av produkter og tjenester. Les mer på epsi-norway.org
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